
T E R V E Z E T  

 

Kunszentmárton Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

…./2020. (  .  .) önkormányzati rendelete 

 

a település környezetvédelméről és a parlagfű, valamint más allergén 

gyomnövények irtásáról és visszaszorításáról szóló 25/2015. (X.30.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Kunszentmárton Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az épített környezet alakításáról és 

védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 54. § (5) bekezdésében, a környezet védelmének 

általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 46. § (1) bekezdésének c) pontjában, a 

hulladékokról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (4) bekezdés c) pontjában kapott felhatalmazás 

alapján Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és (2) bekezdésében, valamint 

a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 5. 

pontjában, 8. § (2) bekezdésében, 142/C § (1) – (2) bekezdésében valamint a 143.§ (4) bekezdés d) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a környezet védelmének általános szabályairól szóló 

1995. évi LIII. törvény 48. § (3) bekezdésében biztosított véleményezési jogkörében eljáró Jász-

Nagykun-Szolnok Megyei Kormányhivatal Környezetvédelmi és Természetvédelmi Főosztály 

véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

 

1. § A település környezetvédelméről és a parlagfű, valamint más allergén gyomnövények irtásáról és 

visszaszorításáról szóló 25/2015. (X.30.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R.) bevezető 

rendelkezése helyébe a következő új bevezető rendelkezés lép: 

 

„Kunszentmárton Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az épített környezet 

alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 54. § (5) bekezdésében, a 

környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 46. § (1) 

bekezdésének c) pontjában, a hulladékokról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (4) 

bekezdés c) pontjában kapott felhatalmazás alapján Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 

bekezdés a) pontjában és (2) bekezdésében, valamint a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 5. pontjában, 8. § (2) 

bekezdésében, 142/C § (1) – (2) bekezdésében valamint a 143.§ (4) bekezdés d) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva, a környezet védelmének általános szabályairól szóló 

1995. évi LIII. törvény 48. § (3) bekezdésében biztosított véleményezési jogkörében eljáró 

Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kormányhivatal Környezetvédelmi és Természetvédelmi 

Főosztály véleményének kikérésével a következőket rendeli el:” 

 

2. § Az R. 2. § 2. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„2. ingatlanhasználó: az ingatlan tulajdonosa, vagy az ingatlan-nyilvántartásban bejegyzett 

használati jog jogosultja illetve az, aki az ingatlant bármilyen jogcímen ténylegesen 

birtokolja.” 

 

3. § Az R. 3. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) Az Önkormányzat a tulajdonában lévő, a rendelet 1. és 2. mellékletében részletezett 

közterületek, elsősorban a zöldterületek, közparkok, játszóterek tisztán tartásával kapcsolatos 

feladatait a Kunszentmártoni Önkormányzat Városgondnoksága (a továbbiakban: 

Városgondnokság) közreműködésével látja el.” 

 

 

4. § Az R. 4. § (1) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) a) Az ingatlan előtti járda, úszótelek esetén az épület körüli járda, illetve járda hiányában 

egy méter széles területsáv, valamint a járda melletti zöldsáv úttestig terjedő teljes területének 

legfeljebb 10 méterig terjedő szakaszán való gondozása, tisztán tartása, hulladék- és 



gyommentesítése, a burkolt területek síkosság-mentesítése, valamint a hó eltakarítása. 

Amennyiben az ingatlant több közterület is határolja, úgy ezek a feladatok minden irányba 

kötelezőek. A Széchenyi és Kossuth úti lakótelepeken, a 10 m-es sáv, az épületek körüli 

területet jelenti, amely az összemetsződések miatt a 2. számú mellékletben lévő térképi 

kimutatás szerint értendő.” 

 

5. § Az R. 12. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) Közterületen fás szárú növények kivágása csak a fás szárú növények védelméről szóló 

346/2008. (XII.30.) Kormányrendeletben szabályozott előzetes engedély alapján, fapótlási 

kötelezettség mellett lehetséges.” 

 

6. § Az R. 16. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) Amennyiben az ingatlan előtt csapadékvíz elvezető vagy szikkasztó árok húzódik, az 

ingatlan előtt keletkezett csapadékvíz elvezetéséről, a pangó vizek keletkezésének 

megakadályozásáról az ingatlanhasználó köteles gondoskodni.” 

 

7. § Az R. 19. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) Avar és kerti hulladék megsemmisítése, ártalmatlanítása elsősorban helyben történő 

komposztálással – ha ez nem lehetséges – hulladéklerakóra történő elszállítással történhet. 

Fák, cserjék tűzelhalásos betegségekor (Erwinia amylovora) a növényvédelmi hatóság 

előírásai szerint kell eljárni.” 

 

8. § Az R. 24. (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) A területen található parlagfű, valamint más allergén gyomnövények irtása engedélyezett 

eszközök – kézi vagy gépi meghajtású eszközök, környezetre nem ártalmas vegyszerek – 

felhasználásával végezhető. A vegyszeres irtás tekintetében növényvédelmi hatóság 

szakvéleménye az irányadó.” 

 

9. § Az R. 26. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) A tiltott, helyi közösségi együttélés szabályaival ellentétes magatartás kapcsán induló 

hatósági eljárás lefolytatása a jegyző hatáskörébe tartozik. Az általános közigazgatási 

rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény alapján lefolytatott eljárás során megállapított 

jogszabálysértés esetén alkalmazandó jogkövetkezmények kiszabására a közigazgatási 

szabályszegések szankcióiról szóló 2017. évi CXXV. törvény rendelkezéseit kell alkalmazni. A 

jegyző hatásköre kiterjed a hatóság végleges döntésében foglalt kötelezettség végrehajtásának 

foganatosítására is.” 

 

10. § Az R. 28. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) Az e rendeletben meghatározott tiltott, helyi közösségi együttélés szabályaival ellentétes 

magatartás elkövetőjével szemben 25.000.- Forintig terjedő helyszíni bírság, vagy 10.000.- 

Forinttól – 150.000.- Forintig terjedő közigazgatási bírság kiszabásának van helye.”  

 

11. § (1) Hatályát veszti az R. 4. § (3) bekezdése, a 7. § (4) bekezdése, a 8 § (1) bekezdés c) pontja, a 

20. §-a, a 21. §-a, a 28. § (6) bekezdése valamint a 29. § (2) bekezdése. 

 

(2) Ez a rendelet 2021. január 1. napján lép hatályba és az azt követő napon hatályát veszti. 

 

kmf. 

 

 

Wenner-Várkonyi Attila    Dr. Hoffmann Zsolt 

       polgármester                                                 jegyző 


